
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Martes 5 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 59197

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
36

59
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

36595 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Coordinación del
Defensor  del  Pueblo.  Objeto:  Suministro  de  las  licencias  de  los
productos Microsoft, en modalidad “Enterprise Agreement” y soporte
unificado para el Defensor del Pueblo. Expediente: 2023Rg800258.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Coordinación del Defensor del Pueblo.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804005C.
1.3) Dirección: Calle Zurbano, 42.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 914327900.
1.10) Fax: +034 913081158.
1.11) Correo electrónico: Registro.Contratacion@defensordelpueblo.es
1.12) Dirección principal: https://www.defensordelpueblo.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j4Wexk4bK2AQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información) y
72260000 (Servicios relacionados con el «software»).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  de  las  licencias  de  los  productos
Microsoft,  en modalidad “Enterprise Agreement” y soporte unificado para el
Defensor del Pueblo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa Tecnológica (Ponderación: 7%).
9.2) Precio (Ponderación: 93%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de noviembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SPECIALIST COMPUTER CENTRES, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Martes 5 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 59198

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
36

59
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: b81644387.
12.3) Dirección: Teide número 4 – Núcleo 2 - 1ª planta.
12.4) Localidad: San Sebastián de los Reyes.
12.6) Código postal: 28703.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 729.870,88 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 765.683,91 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 729.870,88 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Defensor del Pueblo.
16.1.2) Dirección: Zurbano 42.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28010.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Junta de Coordinación y Régimen Interior del Defensor del

Pueblo.
16.4.2) Dirección: Zurbano 42.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28010.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-083529. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de agosto

de 2023).
17.2)  ID:  2023-083529.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (1  de

septiembre  de  2023).
17.3) ID: 2023/S 168-525238. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (1 de

septiembre de 2023).
17.4) ID: 2023-000915717. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

noviembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de noviembre de 2023.

Madrid,  30  de  noviembre  de  2023.-  Secretario  General  del  Defensor  del
Pueblo,  José  Manuel  Sánchez  Saudinós.

ID: A230046630-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-04T15:08:11+0100




